Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2016 - Ano 32 - Nº 3090 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2016.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2016.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio de sua PREGOEIRA, a senhora, CLEBIANE PEREIRA NAR-
CIZO, designada pela Portaria Municipal n° 018/2016 de 16 de fevereiro de
2016, TORNA PÚBLICO, que no dia 27/09/2016, às 08h00 (oito), no
Departamento de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro,
que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a aquisição parcelada de botijões
de gás liquefeito de petróleo P13, em atendimento a solicitação das secre-
tarias municipais desta Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br/editalpublico.html
. As informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos
interessados, no Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67)
3.260-1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 14 de setembro de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                              PREGOEIRA

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 041/2016.

PROCESSO Nº 093/2016

EMPRESA VENCEDORA: ENZO VEÍCULOS LTDA

VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais
vantajosa para a Administração Pública, visando a contratação de empresa
no ramo pertinente para a aquisição de 01 (um) veículo novo (Zero KM),
tipo “passeio”, de fabricação nacional ou mercosul, ano/modelo 2015/2016,
potência motor 73CV (gasolina), 75 CV (etanol), ar condicionado, vidros
elétricos dianteiros um toque para baixo/cima (motorista), trava elétrica
das portas com controle remoto, vidros elétricos traseiros, chave canivete
com controle remoto, acabamento interno e externo “SE”, maçanetas e
espelho retrovisores externos na cor do veículo, desembaraçadores do
vidro traseiro, 02 (dois) airbegs frontais (motorista e passageiro), freios
ABS com EBD & CBC, equipado com som USB, garantia mínima de 12
(doze) meses, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Alcinópolis – MS.

ADJUDICA E HOMOLOGA-SE.

ALCINÓPOLIS – MS, 13 de setembro de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                         PRESIDENTE CPL.

Resultado do pregão nº. 042/2016.

Processo Administrativo nº 094/2016

Vencedora: TENAX PREMOLDADOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
LTDA

Valor: R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais).

Objeto: aquisição de 15 (quinze) mata burros de concreto, com as
seguintes dimensões mínimas: 3,0m de comprimento, altura de 50cm,
largura de 2,88m, divididos em duas peças iguais, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos.

ADJUDICA E HOMOLOGA – SE.

Alcinópolis – MS, 13 de setembro de 2016.

(a.) Clebiane Pereira Narcizo
                      Presidente CPL.

PORTARIA Nº 093/2016 – DE 13 DE SETEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora SENI ALVES DE MORAES, do cargo
efetivo de AUX. SERV. GERAIS, nomeada através da Portaria nº 008/2003,
de 06 de janeiro de 2003, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alci-
nópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01/setembro/
2016.

Alcinópolis – MS., 13 de setembro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 092/2016 – DE 13 DE SETEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora SOPHYA DE LONGUI FAVARO, do
cargo efetivo de ENFERMEIRA, nomeada através da Portaria nº 097/2007,
de 17 de outubro de 2007, lotada na Secretaria municipal de Saúde do
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 13 de setembro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2016 - Ed. Nº 3090 - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2016

Processo Administrativo nº 090/2016 – Pregão Presencial nº 040/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: JULIANO VEZENTIN EIRELI – ME

Objeto: “A aquisição parcelada de material permanente em atendi-
mento a Proposta nº 11955.273000/1140-02 do Fundo Nacional de Saúde –
Ministério da Saúde.”.

Prazo de Vigência: 09/09/16 a 31/12/16.

Valor estimado: R$ 26.840,00 (vinte e seis mil e oitocentos e quarenta
reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA/EQUIPAMENTO DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
4.4.90.52-114057 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 09.09.2016.

Assinam: LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO e JULIANO VEZENTIN
EIRELI – ME.

Alcinópolis – MS, 09 de setembro de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
  GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2016

Processo Administrativo nº 090/2016 – Pregão Presencial nº 040/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: KSL PRODUCTOS LTDA – ME

Objeto: “A aquisição parcelada de material permanente em atendi-
mento a Proposta nº 11955.273000/1140-02 do Fundo Nacional de Saúde –
Ministério da Saúde.”.

Prazo de Vigência: 09/09/16 a 31/12/16.

Valor estimado: R$ 20.318,00 (vinte mil e trezentos e dezoito reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA/EQUIPAMENTO DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
4.4.90.52-114057 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 09.09.2016.

Assinam: LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO e KSL PRODUCTOS
LTDA – ME.

Alcinópolis – MS, 09 de setembro de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
  GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2016

Processo Administrativo nº 090/2016 – Pregão Presencial nº 040/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS – ME

Objeto: “A aquisição parcelada de material permanente em atendi-
mento a Proposta nº 11955.273000/1140-02 do Fundo Nacional de Saúde –
Ministério da Saúde.”.

Prazo de Vigência: 09/09/16 a 31/12/16.

Valor estimado: R$ 8.046,00 (oito mil e quarenta e seis reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA/EQUIPAMENTO DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
4.4.90.52-114057 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 09.09.2016.

Assinam: LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO e LUCELENE BAR-
BOSA NUNES ASSIS – ME.

Alcinópolis – MS, 09 de setembro de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
  GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2016

Processo Administrativo nº 090/2016 – Pregão Presencial nº 040/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: A C DE MELLO & CIA LTDA – ME

Objeto: “A aquisição parcelada de material permanente em aten-
dimento a Proposta nº 11955.273000/1140-02 do Fundo Nacional de Saúde
– Ministério da Saúde.”.

Prazo de Vigência: 09/09/16 a 31/12/16.

Valor estimado: R$ 9.231,00 (nove mil e duzentos e trinta e um reais).

Dotação Orçamentária:

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2016 - Ed. Nº 3090 - costaricaurgente@terra.com.br

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA/EQUIPAMENTO DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
4.4.90.52-114057 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 09.09.2016.

Assinam: LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO e A C DE MELLO &
CIA LTDA – ME.

Alcinópolis – MS, 09 de setembro de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
  GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2016

Processo Administrativo nº 090/2016 – Pregão Presencial nº 040/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA – EPP

Objeto: “A aquisição parcelada de material permanente em atendi-

mento a Proposta nº 11955.273000/1140-02 do Fundo Nacional de Saúde –
Ministério da Saúde.”.

Prazo de Vigência: 09/09/16 a 31/12/16.

Valor estimado: R$ 5.758,00 (cinco mil e setecentos e cinquenta e
oito reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA/EQUIPAMENTO DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
4.4.90.52-114057 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 09.09.2016.

Assinam: LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO e CAPILE COMERCIO
E TECNOLOGIA LTDA – EPP.

Alcinópolis – MS, 09 de setembro de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
   GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 14 de Setembro de 2016 - Ed. Nº 3090 - costaricaurgente@terra.com.br